discipulo monstretur usus literarum מן , quas *Matres Lektionis* vocant, quomodo loco Vocabulium iis Rabbinum utantur: Deinde quomodo liberrime a quibusvis Radicibus Hebræis nomina verbalia derivent. De illo extat aliquid in Grammatica Chald. p. 10. De hoc in Lexico Hebræo post Syllogem Rabbinicam. Illas voces impossibile est omnes Lexico inferere vel comprehendere. Pro lubitu enim quisque nunc ab hoc, nunc ab illo verbo aliquod verbale format קי למבין. (Ad hanc rem inserviunt Commentarii *Merceri* in IV Prophetas minores, in quibus tres Rabbinos Latine convertit: & quidam alii.

Cum discipulus eo usque progressus fuerit, ut possit satis grammaticè punctare, & appareat, illum rationes Grammaticas probe tenere, intermittatur hoc describendi & punctandi exercitium, & iubeatur quotidie, exhibita ei adhuc interpretatione latina, textum aliquem tantum repetere, & coram Præceptore legere & interpretari, ubi Præceptor idem observabit, quod in præcedenti exercitio, ut nempe errantem corrigat, & rationes correctionis exponat, ut ea quæ difficilia sunt ei explanet.

Ubi deprehenditur Discipulus eousque progressus, ut feliciter possit ea legere, quorum interpretationem latinam habet, & versionem ad textum accommodare; detur ei materia sine interpretatione latina, & iubeatur ipse eam in Linguam latinam convertere. Hic enim iterum
aper-

aperientur infirmitates discipuli, & per hoc ver-
tendi exercitium nova ipsi accedet confirmatio.
Versionem Præceptori exhibeat quotidie, &
ab eo corrigatur, ita ut illud fiat discipulo le-
gente & interpretante & præceptore in scripto
Discipuli auscultante.

Cum apparet, aliquem eousque pervenisse, ut
mediocriter legere & intelligere possit vulgares
Rabbinos, tum, nisi ulterius progredi cupiat,
sibi tum committi potest, ut ipse privato studio,
adhibitis commodis subsidiis pergat. Si quis au-
tem ulterius progredi cupiat, & in secretiores He-
bræorum libros & ipsum Talmud penetrare, sic
opus est quoque perfecta cognitione Linguæ Chal-
dææ, & diversarum eius Dialectorum, quas ex-
plicat ex parte Grammatica, perfectius autem do-
cebit *Lexicon nostrum Talmudicum & Rabbinicum*.

Subsidia ad hoc studium quod adinet, requi-
ritur, ut quis instructus sit Lexico Rabbinico.
Plerasque voces, quæ in Commentariis biblicis
occurrunt, continet Sylloge Rabbinica Lexico
Parentis connexa. Non inutile quoque est Lexi-
con *Schindleri*; sed nimis mancum & imperfe-
ctum in Rabbinicis. Omnia supplebit nostrum,
cuius edendi spes aliqua affulget: Et novum spe-
cimen propediem me tibi missurum spero: Det
modo Deus, ne impedimenta & remoræ novæ
injiciantur. Deinde magnum sunt subsidium,
omnes illi libri, qui ex Hebræa in Latinam lin-
guam sunt translati: Ex illorum enim collatione
mirum quantum quis proficiat. Hos diligenter
sibi comparare debet studiosus Rabbinismi.